PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS(AS)

EDITAL Nº 02/2026 – ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado (PSS), designada por meio do Decreto

nº 003/2026, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO que fica prorrogado o prazo de inscrições do Processo Seletivo

Simplificado para contratação de estagiários(as), passando a vigorar conforme

disposto abaixo:

1. DA PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Fica prorrogado o prazo para realização das inscrições até o dia 17 de março de

2026, às 23h59min.

2. DO CRONOGRAMA

Em razão da prorrogação do período de inscrições, o cronograma do Processo

Seletivo Simplificado fica alterado, conforme Anexo I deste edital.

3. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital nº 01/2026 que

não conflitarem com o presente edital de prorrogação.

Local e data a definir.

.

ANEXO I – CRONOGRAMA

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS(AS)

EDITAL Nº 01/2026

Fases do Processo Seletivo Datas

Publicação do Edital 28/01/2026

Início das inscrições  30/01/2026

Encerramento das inscrições  17/02/2026

Divulgação da relação dos inscritos(as) 24/02/2026

Prazo para interposição de recurso contra a relação
dos inscritos

24/02/2026 e 25/02/2026

Homologações das inscrições, publicação do local,

data, horário da prova e ensalamento

27/02/2026

Divulgação do Ensalamento 06/03/2026

Data provável da Prova Objetiva 08/03/2026

Divulgação do Gabarito Preliminar da Prova 09/03/2026

Prazo para recurso contra o gabarito preliminar 09/03/2026 e 10/03/2026

Divulgação do gabarito definitivo 11/03/2026

Resultado Classificatório Preliminar 20/03/2026

Prazo para recurso contra o resultado preliminar das
provas

23/03/2026 e 24/03/2026

Resultado Final Classificatório e Homologação 27/03/2026

Turvo,  05 de fevereiro de 2026.

Samoel Cordeiro de Souza Primo

Presidente da Comissão

Decreto 003/2026